

Plaque N				
Bilan – Actif en €	31/12/2024			31/12/2023
	Brut	Amort ou Prov	Net	Net
Immobilisations incorporelles				0 €
Frais d'établissement				0 €
Frais de recherche et de développement				0 €
Donations temporaires d'usufruit				0 €
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels	7 763 €	7 763 €	0 €	2 273 €
Autres immobilisations incorporelles				0 €
Immobilisations incorporelles en cours				0 €
Avances et acomptes				0 €
Immobilisations corporelles				0 €
Terrains		0 €	0 €	0 €
Constructions		0 €	0 €	0 €
Installations techniques, matériels et outillages industriels				0 €
Autres immobilisations corporelles	3 740 580 €	290 637 €	3 449 923 €	3 12 274,00 €
Immobilisations corporelles en cours				1 314 185 €
Avances et acomptes				0 €
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				0 €
Immobilisations financières				0 €
Participations et Créances rattachées	2 071 €	1 524 €	546 €	546 €
Autres titres immobilisés	228 €		228 €	228 €
Prêts				0 €
Autres	579 113 €	16 464 €	562 649 €	541 898 €
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	4 329 735 €	316 389 €	4 013 346 €	2 171 404 €
Stocks et en cours				0 €
Avances et acomptes versés sur commande				0 €
Créances				0 €
Créances clients, usagers et comptes rattachés	88 777 €	61 828 €	26 949 €	15 161 €
Créances reçues par legs ou donations				0 €
Autres	2 702 200 €	22 553 €	2 679 647 €	1 993 420 €
Valeurs mobilières de placement				0 €
Instruments de trésorerie				0 €
Disponibilités	1 553 685 €		1 553 685 €	1 938 488 €
Charges constatées d'avance	10 605 €		10 605 €	12 546 €
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	4 355 267 €	84 381 €	4 270 886 €	3 959 615 €
Frais d'émission d'emprunt (III)				0,00 €
Primes de remboursement des emprunts (IV)				0,00 €
Ecart de conversion - Actif (V)				0,00 €
TAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	8 685 002 €	400 770 €	8 284 232 €	6 131 018 €

Plaquette N

Bilan – Passif en €	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise	18 651 €	18 651 €
Fonds propres statutaires	18 651 €	18 651 €
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	449 031 €	449 031 €
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	449 031 €	449 031 €
Autres		
Report à nouveau	1 209 245 €	982 185 €
Excédent ou déficit de l'exercice	85 348 €	227 060 €
Situation nette	1 762 275 €	1 676 927 €
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	0 €	0 €
Comptes de liaison		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		12 269 €
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES (II)	0 €	12 269 €
Provisions pour risques	70 334 €	70 334 €
Provisions pour charges	273 898 €	360 771 €
TOTAL PROVISIONS (III)	344 232 €	431 105 €
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 896 662 €	1 494 328 €
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	942 457 €	834 966 €
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	977 605 €	660 629 €
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Avances et acomptes reçus		
Autres dettes		0 €
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 361 002 €	1 020 794 €
TOTAL DETTES (IV)	6 177 726 €	4 010 717 €
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	8 284 233 €	6 131 018 €

Plaquette N		
Compte de résultat en €	31/12/2024	31/12/2023
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations	30 703 €	32 002 €
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	5 703 541 €	5 783 224 €
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomplible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	419 373 €	478 919 €
Utilisations des fonds dédiés	12 269 €	14 485 €
Autres produits	90 590 €	83 802 €
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	6 256 476 €	6 392 431 €
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	549 219 €	565 756 €
Aides financières	281 450 €	441 921 €
Impôts, taxes et versements assimilés	376 752 €	338 851 €
Salaires et traitements	3 459 284 €	3 095 200 €
Charges sociales	1 520 010 €	1 350 460 €
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	134 369 €	96 901 €
Dotations aux provisions	273 898 €	324 771 €
Report en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	6 594 982 €	6 213 859 €
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-338 506 €	178 572 €
Produits financiers de participation		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	27 887 €	7 251 €
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	27 887 €	7 251 €
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	42 625 €	13 084 €
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	42 625 €	13 084 €
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-14 738 €	-5 833 €
3. RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)	-353 244 €	172 739 €
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	456 949 €	58 652 €
Produits exceptionnels sur opération en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 631 €	3 872 €
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	459 580 €	62 524 €
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	14 118 €	7 006 €
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	3 082 €	0 €
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	17 200 €	7 006 €
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	442 380 €	55 517 €
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 788,00 €	1 197 €
Total des produits (I + III + V)	6 743 943 €	6 462 206 €
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	6 658 595 €	6 235 146 €
SOLDE INTERMEDIAIRE		
report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
engagement à réaliser sur ressources affectées		
EXCEDENT OU DEFICIT	85 348 €	227 060 €
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévolat		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		